
                                            

 

平成 29 年度機青連忘年会 

                                         12 月 9 日 於 祇園畑中 

 

株式会社マツウラ 松浦 昌義 

 

 12 月 9 日、忘年会を祇園畑中様にて開催致しました。 

3９名の方にご参加いただき、今年も盛大に開催することができました。 

今回の忘年会では、冒頭に秋田先輩が乾杯の挨拶に駆けつけていただき、乾杯の発声と共に今後ますます

悪化する人材不足にどう対応していくかを考えておく必要があると改めて感じるお話を頂戴致しました。 

また宴席の途中、年年歳歳２０１８京都青年団体会議実行委員長、京都市青年経営者研究会の清水様と委員

の方々がお越しになり、団体会議への想いをＰＲされました。 

そして納涼会の際、中村顧問にご提案いただきました、自社の技術を活かして酒器を作る、「第一回顧問杯酒

器コンテスト」を行いました。この度の酒器コンテストでは中村顧問に選んでいただく顧問賞、祇園畑中様の若女

将様に選んでいただく祇園畑中賞、ご参加いただいた皆様の投票により決定させていただく忘年会賞と３賞をご

用意させていただきました。忘年会賞はデザインがかっこいい、独創的等を特に評価された株式会社神村製作

所様が受賞されました。祇園畑中賞はＨＩＬＬＴＯＰ株式会社様が受賞されました。若女将様がお選びになられた

理由の１つとして軽くて扱いやすいとご説明いただきました。顧問賞は株式会社マツウラが受賞となりました。中

村顧問には京都らしく華やかであると評価していただきました。 

厳選に審査されている会員様、作り方やデザインに興味を持たれて、技術的にも語り合っておられる様子から

非常に盛り上がる酒器コンテストとなりました。各賞発表後には中村顧問に総評をいただき、各社にご持参いただ

きました酒器で改めて、乾杯を行いました。 

ご参加頂きました皆様には普段なかなかお会いできない方とも存分に語り合い、懇親の場として有意義な時間

となっておれば幸いです。 

 今回、司会という大役を務めさせていただく中、なにぶん不慣れな司会進行でご迷惑をお掛けする場面も多々

あったと思います。今後、より素晴らしい企画にて開催出来るよう努めて参りますので、今後とも宜しくお願い致し

ます。 

 

 

 


